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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2015

2014

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

1,108,476

2,458,163

1 Banka

880,575

2,404,463

2 Arka

127,901

53,700

P Investime

1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksjonet e veta

3 Teljera Financiare

B Té drejta té arkétueshme

15,907,086

9,389,725

1 Nga aktiviteti | shirytézimit

15,907,096

9,388,725

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tvsh zbritshme

(5,0 -8 L] § 3]

Kapital | nénshkruar | papaguar

P> Inventarét

14,572,167

4,669,711

Léndé e paré dhe materiale (€ konsumueshme

188,560

24 860

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

FProdukte t&é gatshme

Mallra

14,383,607

4,645,051

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

AAGJM té mbajtura pér shitje

~j|O|| | M=

Parapagime pér inventar

P> Shpenzime té shtyra

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

31,587,739

16,517,599

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Titu) té huadhénies né njésite ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré te mbajtur si aktive afatgjata

||| —

Tituj t& hiere té huadhénies

=

tivet materiale

> A

7,778,828

8,281,201

Toka dhe ndértesa

4,960,209

5,162,170

Impiante dhe makineri

2,306,844

1,242,791

T€ ljera Instalime dhe pajisje

511,775

1,876,240

e LS

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P> Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

1 __Koncesione patenta ligenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive 1€ ngjashme

2 EmriMiré

3 Parapagime pér AAJM

B> Aktive tatimore té shtyra

P> Kapitali i nénshkruar i papaguar — ———
TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA = ©

7,778,828

8,281,201

AKTIVE TOTALE ' Ol

39,366,567

24,798,800




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014
P Detyrime afatshkurtra: 24,443,205| 15,796,324
1 Titujt e huamarijes 6,437,900 6,437,900
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avance pér porosi
4 Té pagueshme péer aktivitetin e shirytézimit 5,540,375 1,959,407
5 Deéftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njgsive ekonomike brenda grupit
7 T& pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 126,724 1,197,549
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 907,208 -24,908
10 Té tjera t€ pagueshme 11,431,000 6,226,376
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
B Té ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera
P> Detyrime afatgjata: 0
1 Tityjt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise
3 Arkstimet ne avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
5 Deéftesa {é pagueshme
8 Té pagueshme ndaj nigsive ekanomike brenda grupit
7 Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 T& ljera té pagueshme
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P> Té ardhura té shtyra
B Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tera
P Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata
DETYRIMET TOTALE 24,443,205| 15,796,324
B Kapitali dhe Rezervat 4,026,000 4,026,000
P Kapitali i Nénshkruar
P Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivierésimi
P Rezerva té tjera
1 Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té ljera
P Fitimi i pashpérndaré 4,976 476 4,050,264
P Fitim / Humbja e Vitit 5,920,886 926,212
Totali i Kapitalit 14,923,362 9,002,476
TOTALI | ) 39,366,567| 24,798,800

DETYRIMEVE DHE KAPITALIT




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi | Elementeve 2015 2014
P |T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 137,802,075 | 52,157,173
B |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
B |Té ardhura té tjera té shfrytézimit
B |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -127,959,201 | -49,241,193
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -120,173,684| -48,172 788
2 Té tjera shpenzime -7,785,617| -1,068,405
P |Shpenzime té personelit -1,950,057 -1,540,440
1 Paga dhe shpérblime -1,671,000 | -1,320,000
2 Shpenzime 1é sigurimeve shogérore/shéndelsore (parayitur vegmas -279,057 -220,440
nga shpenzimet pér pensionet)
B |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi -868,257
P [Shpenzime té tjera shfrytézimi
P |Té ardhura té tjera 0 2,460
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vegmas (€ ardfiural _nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhtira ng& investimet dhe huaté e fjera pjese e akliveve afalgjata
(paragitur vegmas (é ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa te arkétueshém dhe té ardhura té {jera té ngiashme (paraqitur :
5 I . ) . 2,460
vegmas & ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra
P [Shpenzime financiare -58,811 -245,088
Shpenzime interesi dhe shpenzime (& ngjashme (paraqitur vegmas
: il . . - -58,811 -242 125
shpenzimet pért'u paguar tek njgsité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té ljera financiare -2,983
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 0
B |Fitimi/Humbja para tatimit 6,965,748 1,378,000
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin -1,044,862
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin -1,044 862 -206,700
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré
3 Pjesa e talim fitimit (& _pjesémarrjeve
P |Fitimi/Humbja e vitit 5,920,886 926,212
P |Fitimi/Humbja pér: X X
Pronarét e njesisé ekonomike méme
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
B |Fitimi/Humbja e vitit 5,820,886 926,212
Té ardhura té {jera gjithépérfshirése pér vitin: X X
Diferencat {+/-) nga perkthimi | monedhés né veprimtari té huaja X X
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale X X
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje X X
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet X X
P |Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin X X
P |Totaliit& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin Ay TN X X
= 4y = T
P |Totalii t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: =y = Ny X X
Pronaréf e njésise ekonomike mémé iy =
Interesat jo-kontrolluese G S o }
- ;“




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 2 — Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas funksionit

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
B |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 137,802,075 | 52,157,173
B |Kosto té shitjeve (pérfshiré shpenzime té amortizimit dhe zhvlerésimit) -130,777,516 | -50,781,633
P |Fitimi/humbja bruto 7,024,559 1,375,540
B [Shpenzime té shpémdarjes (pérfshiré shpenzime t& amortizimit dhe zhvlerésimit) (X)
P |Shpenzime administrative (parfshiré shpenzime (& amortizimit dhe zhvlerésimit) 0 {X)
P |Té ardhura té tjera 0 X
1 Té ardhura té tjera té shirytézimit
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
(paragitur vegmas t& ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura riga investimet dhe huaté e ljera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme
(paragitur vegcmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
> . 0 0
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 0 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime (& ngjashme (paraqitur vegmas
- R o2 T : 2 -58,811 -242,125
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime (& tjera financiare -2,963
P |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 0 0
P |Fitimi/Humbja para tatimit 6,965,748 1,132,912
P [Shpenzimi i tatimit mbi fitirin
1 Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin 1,044 862 206,700
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarieve
P |Fitimi/Humbja e vitit 5,920,886 926,212
P |Fitimi/Humbja pér: X X
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasavra e té€ Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P |Fitimi/Humbja e vitit 5,920,886 926,212
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: X X
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i moenedh&s né veprimtari té huaja X X
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i akliveve afatgjata materiale X X
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivel financiare t& mbajtura pér shitje X X
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet X X
B |Totali i t& ardhurave t& tjera gjithépérfshirése pér vitin X X
P |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin X X
B |Totali i té€ ardhurave/humbijeve gjithépérfshirése pér: k“, ‘-,‘_-L‘-'“‘"‘ZE\ X X

Pronarét e njésise ekonomike méme Y S

Interesat jo-kontrollusse




Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 2 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas funksionit

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
B |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 137,802,075 | 52,157,173
B |Kosto té shitjeve (pérfshiré shpenzime té amortizimit dhe zhvlergsimit) -130,777,516 | -50,781,633
P |Fitimi/humbja bruto 7,024,559 1,375,540
» [Shpenzime té shpémdarjes (pérfshiré shpenzime té amortizimit dhe zhvierésimit) (X)
» |Shpenzime administrative (pérfshiré shpenzime té amortizimit dhe zhvleresimit) 0 (X)
p |Té ardhura té tjera 0 X
1 Teé ardhura té tjera té shirytézimit _
Té ardhura nga njésiteé ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
(paragitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e akliveve afatgjata
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa te arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme
(paraqitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
> x 0 0
aktive afatshkurtra
p |Shpenzime financiare 0 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas
; o AR } . -58,811 -242,125
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime (& tjera financiare -2,963
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 0 0
P |Fitimi/Humbja para tatimit 6,965,748 1,132,912
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
1 Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin 1,044 862 206,700
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e fatim fitimit t& pjesemarrjeve
P |Fitimi/Humbja e viit 5,920,886 926,212
p |Fitimi/Humbja pér: X X
Pronarét e njésisé ekonomike mémég
Interesat jo-kantrolluese
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P |Fitimi/Humbija e vitit 5,920,886 926,212
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: X X
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja X X
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale X X
Diferencat (+/-) hga rivierésimi i aktivet financiare t€ mbajtura pér shitje X X
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet X X
» |Totali i t& ardhurave 18 tjera gjithépérfshirése pér vitin X X
p [Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin X X
B |Totalii té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: ZRaae X X
Pronaréf e njésisé ekonomike mémé 77 i,
Interesat jo-kontrolluese /K S\
£l ‘.-:k'_ s i
& Q
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Pasgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

2015 2014
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur n&) aktivitetin e shfrytézimit -636,821
T8 arkétuara nga té drejtat e arkélueshme 158,865,496 | 59,803,447
Té paguara péer detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve -158,152,276 | -56,192,060
Pagesa (€ ljera 1,350,041
Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit -288,171 -406,606
Interes | paguar -58,211 -252,738
Tatim fitimi | paguar -229,960 -153,868
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit -924,992 3,204,781
Fluksi i Mjeteve Monetare hgaf(pérdorur né) aktivitetin e investimit -365,884 -707,083
Para neto té perdorura per blerjen e fillaleve 0 0
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve 0 0
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -365,884 -707,083
Arkétime nga shitia e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Pagesa pér blerjen e investimeve té fjera 0 0
Arkétime nga shitja e investimeve té tiera 0 0
Dividente té arketuar 0 0
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur ng) aktivitetin e investimit 0 0
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e financimit -143,265
Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar 0 0
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
Hua té arkétuara 0 -143,265
Pagesa e kostove 18 transaksionit ¢é lidhern me kredité dhe huaté 0 0
Riblerje e aksioneve té veta 0 0
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral g 0
Pagesa & huave 0 0
Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare 0 0
Interes | paguar -58,811 0
Dividendé té paguar 0 0
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur ng) akfivitetin e financimit 0 0
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare -1,349,687 2,354,432
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2,458,163 103,731
Efekti | luhatjeve té kursit té& kémbimit (€ mfeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté té& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 1,108,476 2,458,163




